
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
19535 Resolución 452/38436/2025, de 24 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38397/2025, de 18 de agosto, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina, con y sin titulación previa de 
Técnico Superior.

Por Resolución 452/38397/2025, de 18 de agosto, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar, se publica la relación definitiva de personas 
propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas correspondiente a los procesos de 
selección convocados por la Resolución 452/38207/2025, de 8 de mayo, de la 
Subsecretaría, para el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante 
la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la 
incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimocuarta de la convocatoria, dispongo:

Único. Modificación del anexo a la Resolución 452/38397/2025, de 18 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, y con las bases duodécima (Asignación de plazas) y decimocuarta (Bajas 
durante el periodo orientación y adaptación a la vida militar) de la convocatoria, se 
modifica el anexo de la Resolución 452/38397/2025, de 18 de agosto, de la Dirección 
General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, en la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, con y sin 
titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar de carrera a las 
Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La relación de bajas producidas, con expresión del motivo que las generó, es la que 
figura en el anexo I a esta resolución.

La relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas por 
reasignación de plazas tras las renuncias producidas y en reposición de los no 
presentados y de aquellos que han causado baja durante el periodo de orientación y 
adaptación a la vida militar figura en el anexo II a esta resolución.

Madrid, 24 de septiembre de 2025.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126628

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Bajas en el Centro Docente Militar de Formación

Plazas sin titulación previa de Técnico Superior

Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

DNI Apellidos y nombre Motivo

***7910** ALLOZA LAPUENTE, CARLOS (5)

***0926** ARIZA CALDERON, JOSE MARIA (2)

***9866** BARREIRO ORTEGA, DANIEL (1)

***4384** CABALLERO COSTA, ANDRES RAFAEL (5)

***9861** CASTAÑEDA GONZALEZ, ALEJANDRO (4)

***5831** CORREGIDOR FRAILE, CARLOTA (5)

***5710** DIAZ LOZANO, RUBEN (2)

***6536** ESPARRAGOSA TORRIJOS, MANUEL (5)

***8923** ESPINOSA CANO, JUAN PABLO (5)

***7390** ESTESO MARTINEZ, ALEJANDRO (2)

***4659** FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL (4)

***1139** FERNANDEZ GARCIA, LUCAS (4)

***5494** FLORES ARANDA, CARLOS (2)

***6523** GARCIA GONZALEZ, MARCELO (2)

***8528** GARCIA SANCHEZ, ALEJANDRO (4)

***2747** GRAS RIVERA, JORGE (5)

***1728** LAFUENTE GUEROLA, TOMAS (2)

***1969** LOPEZ USED, RAUL (2)

***3380** LORENZO SACIDO, ISAAC (3)

***2927** MADERA MORALES, JOSE (2)

***9424** MARTINEZ PEREZ, FABIO (2)

***1199** MATA LOPEZ, SERGIO (2)

***7287** MEDINA DEL ROSARIO, GADIEL (2)

***0978** MINAYA DE PEDRO, MARCO (3)

***1105** OLMEDA GONZALEZ, GUSTAVO (5)

***6432** OSCA NOGUERA, PEPA (4)

***1079** PEREZ RODILLA, RUBEN (2)

***7699** PUEYO HERNANDO, MATIAS (4)

***7050** RACHAS QUEVEDO, ALVARO (5)

***1626** SANCHEZ ARELLANO, RAFAEL (2)

***8980** SANCHEZ SANCHEZ, KENAHI (5)

***7788** SAUTUA MOLINA, GAIZKA (3)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126629

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

DNI Apellidos y nombre Motivo

***7244** GONZALEZ RUIZ, AITANA (3)

***5744** SEGURA GARCIA, JUAN DIEGO (4)

***2981** PERDICES MOYA, JESUS ALBERTO (2)

***5703** GARCIA TOMAS, ELENA (2)

***3576** MEDINA MORENO, CRISTIAN (4)

***5733** ATAPUERCA MOYA, RODRIGO (5)

***6281** FIERRO ALEJO, DAVID (5)

***0511** MARTINEZ MARTINEZ, HUGO (5)

***1079** PEREZ RODILLA, RUBEN (5)

***8907** SEGURA OLVERA, JUAN CARLOS (5)

Ejército del Aire y del Espacio: Academia Básica del Aire

DNI Apellidos y nombre Motivo

***2618** ABELLAN MIGUEL, PEDRO (4)

***2806** ALVAREZ OLIVERA, ROGER (2)

***2167** BATANERO CORRAL, BELTRAN (4)

***4189** GOMEZ GUARINOS, ADRIAN (4)

***1453** MEDINA LIEBANA, OLAIA (5)

***1902** REBOLLO SANCHEZ, RUBEN (4)

***1536** REJAS RUBIO, ALVARO (2)

***8010** SANZ PASTRANA, ALVARO (4)

***9008** SOTO ROSA, GONZALO (4)

***6841** TRUJILLO RODRIGUEZ, IVAN (4)

***1003** VELEZ GOMEZ, JULIO (4)

***9108** VILLANUEVA DEL RAMO, ANGELA (3)

Plazas con titulación previa de Técnico Superior

Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

DNI Apellidos y nombre Motivo

***4377** EL FARH MAGHALFI, MOHAMED AMINE (3)

***4123** PEREZ GARCIA, ADRIAN (1)

***6560** MONFERRER SALINAS, DAVID (5)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126630

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

DNI Apellidos y nombre Motivo

***5509** JUEZ GALLEGO, DAVID (3)

(1) Renuncia a la plaza asignada.
(2) Obtención de plaza en otro proceso de selección.
(3) No presentación en el CDMF.
(4) Baja a petición propia.
(5) Reasignación de plaza.

ANEXO II

Altas en el Centro Docente Militar de Formación

Plazas sin titulación previa de Técnico Superior

Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

DNI Apellidos y nombre Código de 
plaza

Vía de 
acceso

Calificación 
final

***7910** ALLOZA ALLOZA, CARLOS 402 (a) 7,460

***5733** ATAPUERCA MOYA, RODRIGO 406 (a) 10,180

***5289** BERENGUER RODRIGUEZ, EMILIO 469 (a) 9,540

***4384** CABALLERO COSTA, ANDRES RAFAEL 468 (a) 10,530

***0515** CAMPOS GONZALEZ, JONAY MANUEL 467 (a) 10,036

***8522** CASARES SANTANA, ROBERTO 468 (a) 9,532

***5831** CORREGIDOR FRAILE, CARLOTA 402 (a) 11,056

***0305** CRESPO PEÑALVER, PELAYO 406 (a) 9,582

***3294** CRUZ RUZ, RAFAEL 406 (a) 9,804

***6221** DE LA TORRE MARTINEZ, ALEJANDRO 467 (a) 10,872

***6536** ESPARRAGOSA TORRIJOS, MANUEL 418 (a) 1,500

***8923** ESPINOSA CANO, JUAN PABLO 469 (a) 10,860

***1495** GALLARDO GARRIDO, MARIO 406 (a) 9,916

***5505** HURTADO MUÑOZ, JORGE 405 (a) 9,396

***0116** IRZO DELGADO, JULIO 406 (a) 9,928

***0738** JORGE GUERRERO, SERGIO 402 (a) 9,532

***0288** LOPEZ ROBLES, MARCO 467 (a) 10,728

***9277** MARTA ONIEVA, JUAN FERNANDO 467 (a) 10,272

***5995** MARTIN RINCON MARTIN, ARTURO 469 (a) 9,756

***0643** MARTINEZ SANCHEZ, DAVID 469 (a) 9,892

***6156** MORA ROCHA, RUBEN 405 (a) 9,456

***6224** ORTEGA PEREZ, MARIA 406 (a) 9,628

***1079** PEREZ RODILLA, RUBEN 405 (b) 10,816

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126631

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Código de 
plaza

Vía de 
acceso

Calificación 
final

***7050** RACHAS QUEVEDO, ALVARO 402 (b) 11,128

***9909** RAYO MENDEZ, PILAR 421 (b) 9,744

***1536** REJAS RUBIO, ALVARO 465 (b) 10,944

***0703** REY RUIZ, RUTH 467 (a) 10,804

***8605** ROSA TORO, FEDERICO 406 (a) 9,396

***2390** SELFA MARIN, JAVIER 402 (a) 10,264

***3913** VELASCO MARTIN, FRANCISCO DANIEL 406 (a) 10,194

Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

DNI Apellidos y nombre Código de 
plaza

Vía de 
acceso

Calificación 
final

***7238** AYLLON LUENGO, JAVIER 418 (a) 9,628

***7100** CONESA CONESA, JAIME 422 (a) 11,800

***2266** FEAL FERNANDEZ, CLAUDIA 415 (a) 9,720

***6281** FIERRO ALEJO, DAVID 420 (a) 5,250

***3733** FRANCO CONTRERAS, LUNA 421 (a) 9,676

***8528** GARCIA SANCHEZ, ALEJANDRO 467 (a) 11,512

***2747** GRAS RIVERA, JORGE 468 (a) 10,572

***0511** MARTINEZ MARTINEZ, HUGO 419 (a) 9,772

***6827** MUÑOZ VIDAL, MARIO 421 (a) 9,732

***8907** SEGURA OLVERA, JUAN CARLOS 418 (b) 10,056

Ejército del Aire y del Espacio: Academia Básica del Aire

DNI Apellidos y nombre Código de 
plaza

Vía de 
acceso

Calificación 
final

***9943** AZNAREZ TUR, JOSE MARIA 430 (a) 10,060

***6838** BERMUDEZ MONTERO, DANIEL 465 (a) 9,672

***5404** BOUDET MORO, SERGIO 430 (a) 9,564

***6458** DOMINGUEZ OÑA, LUIS MIGUEL 430 (a) 9,936

***0399** GOMEZ REY, ADRIAN 455 (a) 9,600

***6288** GUIJARRO LOPEZ, JORGE 430 (a) 9,572

***0476** JIMENEZ BOLAÑOS, RAUL 465 (a) 9,756

***3446** LACAÑINA ORTA, ALBERTO 468 (a) 10,660

***6313** MARTIN GARCIA, DIEGO 426 (a) 9,672

***1453** MEDINA LIEBANA, OLAIA 406 (a) 6,000

***8144** NUÑEZ ESCOBAR, JUAN ANTONIO 430 (a) 9,732

***1105** OLMEDA GONZALEZ, GUSTAVO 469 (a) 10,804

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126632

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Código de 
plaza

Vía de 
acceso

Calificación 
final

***5122** ROSU RADU, EDUARDO 455 (a) 9,616

***4360** RUIZ LOPEZ, VICTOR 430 (a) 9,648

***8980** SANCHEZ SANCHEZ, KENAHI 468 (b) 1,500

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Jueves 2 de octubre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 126633

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
95

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-01T17:11:49+0200




